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1. Velkomst ved formand Anne-Mette Eklund Ejlertsen  
 

33 fremmødte 

Formand Anne-Mette bød velkommen til generalforsamlingen i Parkinsonforeningens 

Vestsjællands Kreds. Vi startede med en sang.  

 

2. Valg af dirigent  
 

Berit Kjærgaard blev valgt til dirigent. Berit konkluderede at generalforsamlingen er blevet 

indkaldt rettidigt. 

 

3. Valg af referent   
 

Kim Ilsfort valgt til referent. 

 

4. Årsberetning v. Anne-Mette Eklund Ejlertsen 
 

Anne-Mette fremlagde årsberetningen – se bilag 1. 

Årsberetning godtaget uden anmærkninger fra forsamlingen. 

Spørgsmål fra forsamling – Hvor mange medlemmer ca. 620 

Berit nævner, at vi ikke er den eneste kreds, der drøfter om medlemsbladet skal sendes 

elektronisk pga. forhøjelsen af prisen for at udsende bladet fysisk. 

 

5. Fremlæggelse og godkendelse af årsregnskab v. kasserer Hanne Lejre 

Petersen  
 

Hanne Lejre Petersen fremlagde regnskabet. Vi er gået ud af 2023 med et resultat på 

9.501 kr. En forbedring fra de -15.214 kr. i 2022. Regnskabet godkendt af forsamlingen. 

 

6. Valg til bestyrelsen 
 

Stella Skovgaard valgt til bestyrelsen for et år. På valg igen 2025 

Lillian Nielsen valgt til bestyrelsen. På valg igen 2026  

Per Høgsberg, genvalgt. På valg igen 2026 

Hanne Lejre Petersen, genvalgt. På valg igen 2026 

  

7. Valg af suppleanter  
 

Michael Sørensen fra Ringsted valgt til suppleant. 
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8. Indkomne punkter  
 

Ingen indkomne punkter. 

 

9. Oplæg v. Berit Kjærgaard, Næstformand i Landsforeningen 
 

Berits fortæller lidt om hvad der er sket i foreningen det sidste år og hvad der arbejdes på 

fremadrettet. 

Ny klinisk database om Parkinson – til registrering om sygdommen. Lige nu er det 

neurologerne både private og fra det offentlige. 

Det vil give et mere præcist billede af hvor mange, der har Parkinson. 

 

Det er blevet støttet med 4 mio. kr. til forskning i Parkinson det sidste år. 

 

God gang i Parkinsondans og -boksning med god eksponering i medierne. Der er kommet 

nogle midler båndlagt til dans.  

 

Hovedbestyrelsen skal lave en ny strategi. Der vil blive rakt ud til kredse og klubber.  

 

Nuværende strategi – 5 punkter 

 

Øget synlighed – Udgav med andre patientforeninger en hvidbog. Den bruges til sygehuse 

og andre fagpersoner, om Parkinsonramtes behov. 

 

Der er gennemført en spørgeskemaundersøgelse omkring, hvor tit patienter kommer til 

neurologer, så der er mere fakta i dialogen med politikere og andre interessenter.  

 

Der er kommet flere medlemmer i foreningen – vi er nu ca. 13.000 medlemmer i 

Parkinsonforeningen. 

 

Hverdagsliv med Parkinson – Et redskab på hjemmesiden, udviklet af Trine Hørmann 

Thomsen. Bl.a. et skema til brug ved besøg hos neurolog. Det er på hjemmesiden under – 

’Hjælp til Parkinson’ 

 

Styrkelse af kredse og klubber – Der har været frivilligtræf de sidste 2 år. Der skal gerne 

komme flere med, så det bliver en endnu større succes. 

Der er ansat to konsulenter, der skal hjælpe med at styrke klubber og kredse. 

 

Nye grupper – Yngre seniorer 56 år – til man ikke er på arbejdsmarkedet mere. Et 

arrangement i efteråret ’23.  

Fokus på pårørendekurser også online 
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Fokus på parkinsonramte i de senere faser. Ny medarbejder sat på sagen. 

 

Flere medlemmer – Flere kampagner er under udarbejdelse. Der har været afholdt en 

kampagne med nedsat kontingent, som har været en succes. 

 

Netværk for topledere – Tanken er at topledere næppe vil reklamere med, at de er ramt. 

Der sidder en del rundt omkring, og de har lavet et netværk, hvor formand René la Cour 

Sell sidder med. 

 

10. Eventuelt 
Meddelelse fra kredsens formand – Optimisten bliver 14 dage forsinket, da hun skal have 

gipsen af sin arm. 

 

Hvorfor kommer der ikke en landsindsamling? Evt. sammen med andre små Neurologiske 

foreningen. – foreningen mener ikke vi er store nok. 

 

Generalforsamlingen er slut. Formanden takker for god ro og orden. Der afsluttes med 

optræden af regnbuekoret og lidt godt til maven.  
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Årsberetning 
 

Efter sidste generalforsamling i 2023 var vi en meget lille bestyrelse på fire medlemmer og en 

suppleant. Da en bestyrelse skal bestå af mindst fem personer, måtte vi søge dispensation hos 

landsforeningen. Konstitutionen af bestyrelsen voldte lidt problemer. Vi desværre ikke kunne 

finde en kasserer blandt bestyrelsesmedlemmerne. Men til alt held ville vores suppleant 

gerne påtage sig jobbet, og hun sagde ja til indgå i bestyrelsen. Så vi kom op de 5 personer der 

kræves. Vores ønske er at vi igen bliver otte personer i bestyrelsen, så der er fire på valg hvert 

år. Man har jo lov til at drømme. 

 

Det var planen at vi skulle deltage på Sundheds dag i Holbæk og Bevæg-dagen i Kalundborg. 

Desværre kunne vi ikke finde nok frivillige til Sundhedsdagen i Holbæk. Heldigvis blev Bevæg-

dagen i Kalundborg gennemført.  

Et medlem havde ønsket at Kredsen skulle deltage på folkemødet i Høng. Kredsen ville gerne 

betale udgifterne, men medlemmet skulle selv være med til at finde frivillige til at gennemføre 

arrangementet, men det lykkedes ikke.  

 

I samarbejde med Holbæk klubben har vi i september afholdt parkinsonskole i Holbæk 

Sportsby, hvor vi havde spændende arrangement med forfatter og yogalærer Camilla Juel 

Madsen der først fortalte om sit liv med Parkinson, derefter vi sluttede af med forskellige yoga 

øvelser. Det er mit håb at vi fremad rettet kan få et samarbejde med de øvrige klubber og på 

den måde komme rundt i kredsen. 

 

Sidste år blev en udgave af Optimisten igen væk hos PostNord, det en lille trøst var at vi betalt 

ikke for porto. Da vi sender bladene som almindelige post har PostNord ingen erstatningspligt 

og de var ikke særlige hjælpsomme. Nu indleverer jeg bladene et nyt sted. Det nye sted 

undersøgte hos PostNord, hvordan bladene skulle behandles for at komme frem til PostNord.  

Desværre er udgifterne til trykning steget lidt og portoen steg meget, det gør at prisen er 

steget knap 50%.  

Det har været diskuteret på flere bestyrelsesmøder om udgivelses af bladet skulle fortsætte. 

Da det er efterhånden blevet dyrt lave bladet og det er et stort arbejde.  

 

Kredsbestyrelsen vil gerne have et godt samarbejde med vores klubber. Det er der flere 

årsager til, blandt andet er det ude i klubberne vores medlemmer mødes til 

klubarrangementerne. Derudover kan vi som kreds trække på klubberne, når der skal laves 

arrangementer, for eksempel som med Parkinsons skolen eller når vi skal holde 

generalforsamling. I nogle kommuner kan klubberne låne lokal gratis eller til en god pris.  

I september holdt vi et møde for klubtovholderne, på dette møde aftalte vi at vi fremover skal 

holde et årsmøde i starten af året. Her aflægger klubberne rapport over året der er gået. Det 

det giver god inspiration til de øvrige klubber. Det kan også fremme samarbejdet klubbener i 

mellem. For eksempel har Holbæk og Odsherred inviteret hinanden til et foredrag. Slagelse 
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inviterede hele kredsen til et musik-arrangement og Ringsted har inviteret Sorø med til deres 

klubmøde. Men husk man må altid gerne komme til møder og arrangementer i andre klubber, 

så hold øje med aktivitetskalenderen.    

Omkring årsskiftet var der stor udskiftning i klubberne, nogle holdt op andre startede. 

Desværre har vi ikke nogen til at tage sig af Sorø klubben, vi håber der kommer en løsning i det 

kommende år.  

 

I denne bestyrelses periode har vi ikke haft haft en bustur som vi plejer, da vi har valgt at tage 

til Birkegårdens haver. Da de åbner sidste i april, er turen planlagt til d. 23. april. Det er muligt 

at stige på en af to busser et sted i hver af de seks klubber og blive kørt til haverne. Man 

selvfølgelig også selv køre dertil. Hermed en opfordring til at tilmelde jer til denne dejlige tur 

med mad og foredrag. 

 

Jeg vil slutter af med at takke alle de frivillige i bestyrelsen og klubberne for det store arbejde 

de har udført i årets løb.  

Men der er altid brug for nye kræfter, så hvis der er nogen der har lyst til at deltage i af 

klubarbejde eller bestyrelsesarbejde er der rig mulighed for det. 

 

  

 

Anne-Mette E. Ejlertsen 

 






